Honeywell Process Solutions
PCD3.E110
| 1
Datenblatt
51-52-03-65-DE  Rev.3.0  –  Datenblatt  –  PCD3.E110
Preisgünstiges Eingangsmodul für Quell- oder Senkbetrieb
mit 8 Eingängen, galvanisch verbunden. Geeignet für die
meisten elektronischen und elektromechanischen Schaltele-

E/A-Module und E/A Klemmenblöcke dürfen nur im spannungslosen Zustand der Control Edge PCD gezogen oder gesteckt werden.
Die externe Spannungsversorgung der Module +24 V muss auch ausgeschaltet werden.
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
PCD3.E110 8 digitale Eingänge,
24 VDC, 8 ms
Digitales Eingangsmodul, 8 Eingänge, 24 VDC,
8 ms Eingangsverzögerung, Quell- und Senkbetrieb,
Anschluss mit steckbaren Federklemmen,
Stecker Typ A, (4 405 4954 0) mitgeliefert
80 g
Bestellangaben Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 4954 0 Stecker Typ A Steckbarer E/A-Federkraftklemmenblock, 10 polig bis 2.5 mm²,
Beschriftung 0 bis 9.
15 g
Eingangsschaltung und Klemmenbezeichnung
Eingangsignalpegel
E1
4k7
4k7
10k
10k
E0
01
01
L
89
L
89
Lastwiderstände
I/O
Bus
Inter-
face
PC
D
-B
us
Ue: 24 VDC
E-Filter Schwellwertschalter
LED
Ue: 24 VDC
:
:
Signalzustand "H" = LED hell
Signalzustand "L" = LED dunkel
Plus (Ue) an Eingang
Schalter geschlossen
Schalter offen
:
:
Signalzustand "L" = LED hell
Signalzustand "H" = LED dunkel
Masse (Ue) an Eingang
Schalter geschlossen
Schalter offen
E0E1
E0E1
Senk Betrieb (negative Logik):
Quellbetrieb (positive Logik):
1
0
30 VDC
24 VDC
15 VDC
0 VDC
5 VDC
-30 VDC
Honeywell Process Solutions | 3
51-52-03-65-DE  Rev.3.0  –  Datenblatt  –  PCD3.E110
GEFAHR
Diese Geräte dürfen nur durch eine Elektrofachkraft installiert werden, andernfalls besteht Brandgefahr oder
Gefahr eines elektrischen Schlages!
WARNUNG
Das Produkt ist nicht für den Einsatz in sicherheitskritischen Anwendungen vorgesehen.
Die Verwendung in sicherheitskritischen Anwendungen ist unsicher.
WARNUNG
Das Gerät ist nicht geeignet für den explosionsgeschützten Bereich und den Einsatzbereichen,
die in EN 61010 Teil 1 ausgeschlossen sind.
WARNUNG - Sicherheitshinweise
Nennspannung beachten, bevor das Gerät in Betrieb genommen wird (siehe Typenschild).